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Miljösamverkans initiativ
Det är Miljösamverkan Västra Götaland  som tagit initiativ till att faktabla-
det tagits fram. Inom vår projektgrupp energi såg vi ett behov av att kunna 
lämna skriftlig information till företagen till exempel vid miljötillsyn och 
energirådgivning. Vi tyckte samma behov borde finnas i hela landet och 
kontaktade därför Energimyndigheten. De nappade direkt på idén och i 
samverkan med oss har de nu arbetat fram faktabladet.

Hur kan det användas?
Alla som är intresserade av att läsa och använda faktabladet kan kostnads-
fritt beställa önskat antal på Energimyndighetens webbplats.

Vi rekommenderar alla miljökontor att använda det i kontakten med 
företag och  hoppas också att det ska användas av kommunernas energi-
rådgivare, byggkontor, näringslivssamordnare, ja alla som kommer i kontakt 
med företagen i kommunen.

Några tips på vad företagen kan göra
• Nattvandra
• Mät 
• Kartlägg energianvändningen 
•  Minska tomgångsförbrukningen 
•  Konvertera från fossilt till förnybart. Och glöm inte engagera personalen 

och ledningen.

Miljö och ekonomi hand i hand
Ur Miljösamverkans perspektiv är det minskad påverkan på klimatet och 
annan miljöpåverkan som är det viktiga. Men inte bara miljön gynnas av 
minskad energiförbrukning, företagets ekonomi gör det naturligtvis också 
i hög grad i dessa tider med kraftigt stigande energipriser.

Det finns alltså mycket att vinna. Och mycket att göra. Nyfiken? Läs 
faktabladet! 

Det finns också på vår egen webbplats www.miljosamverkan.se under 
delprojekt Energifrågor i tillsyn, prövning och fysisk planering.

Cecilia Lunder

Hjälp för 
inventering 
av enskilda 
avlopp
Det är väl känt att många äldre enskilda 
avlopp är bristfälliga. De klarar inte ens 
lagens grundläggande krav på längre gående 
rening än slamavskiljning. 

Detta innebär en miljöbelastning i form 
av övergödande växtnäring som når sjöar 
vattendrag och hav. I vissa fall kan också 
badvatten, grundvatten och dricksvatten-
brunnar hotas av sjukdomsframkallande 
mikroorganismer.

Många miljökontor har inventerat delar 
av kommunen och tagit itu med uppgiften 
att få de många dåliga avloppen åtgärdade.

Men få kommuner har ännu inventerat 
hela sitt område.

För att underlätta detta välmotiverade 
arbete tar Miljösamverkan Västra Götalands 
projektgrupp avlopp nu fram en handled-
ning för inventering av enskilda avlopp.

Handledningen bör bli klar inom cirka 
en månad.

Lasse Lind 
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NYTT FAKTABLAD: 

Minska företagets 
energianvändning

Miljösamverkan Västra Götaland och 
Energiråd Väst arrangerar. 

Du som möter företag i tillsyn, råd-
givning m m får kunskap om möjlig-
heter till energieffektivisering, exempel 
på hur företag arbetar med frågorna, 
och goda exempel på kommunal sam-
verkan. 

Program hittar du på vår webbplats 
www.miljosamverkan.se/kurser. Sista 
anmälningsdag är den 27 november.

Missa inte 
energiseminariet 
den 6 december  
i Borås

Energimyndigheten har tagit fram ett nytt faktablad som vänder 
sig till företag. Det ger konkreta råd och tips på hur företaget kan 
gå tillväga för att påverka sin energianvändning och därmed 
bidra till minskad klimatpåverkan.

Miljösamverkans  
delprojekt 2007
Miljösamverkan fortsätter arbeta med 
intressanta tillsynsfrågor. Detta är våra 
nya delprojekt nästa år:

Förorenade områden – Miljökontoren 
deltar i en tillsynskampanj genom att driva 
frågan om förorenade områden vid pågå-
ende verksamheter. Finns det förorening-
ar och hur ska det i så fall undersökas och 
vid behov åtgärdas?

Legionella – Arbetet inriktas på före-
byggande tillsynsarbete och på miljökonto-
rens arbete med smittspårning i händelse 
av ett utbrott. Vad finns det för riskobjekt 
i kommunen? Information till och tillsyn 
hos olika verksamheter och fastighetsäga-
re, fastställande av rutiner i händelse av ett 
sjukdomsutbrott.

VOC – Miljösamverkan arbetar fram 
stöd för tillsyn på stora och små verksam-
heter med utsläpp av VOC (volatile organic 
compounds det vill säga flyktiga organiska 
ämnen) och då främst lösningsmedel. 
Vilken teknik finns för rening och vilka 

krav är rimliga att ställa på olika utsläpp?

Säkerhetsdatablad – Har företagen 
säkerhetsdatablad med korrekt informa-
tion om sina kemikalier? Hur används 
informationen? Tillsynskampanj då miljö-
kontoren besöker företag med avseende 
på dessa frågor.

Inomhusmiljö. Detta delprojekt är 
egentligen inte nytt utan fortsätter från 
innevarande och tidigare år med arbete 
om skolor och förskolor, men det kom-
mer 2007 också att innefatta en ny inrikt-
ning som gäller egenkontrollen hos ägare 
av flerbostadshus.

Dessutom fortsätter vi arbeta med 
Uppföljning av radonarbetet och Tillsyn 
energiproduktion i fjärrvärmecentraler.

Mer information om varje delprojekt 
finns i vår verksamhetsplan för 2007 som 
man hittar på www.miljosamverkan.se via 
rubrik Verksamhetsplanering.

Cecilia Lunder & Lasse Lind
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Det händer en hel del nu när det gäller små 
avlopp. Här är några exempel:

•  På teknikområdet sker en snabb utveckling. 
Det är inte längre alltid givet att det är de 
traditionella lösningarna med infiltration eller 
markbädd som är förstahandsalternativen för 
rening när ett nytt enskilt avlopp ska anläggas.

•  Enligt miljöbalken ska man heller inte enbart 
se till reningen, utan också till möjligheten att 
nyttiggöra växtnäringen i avloppsvattnet. En 
metod är att avskilja urinen som sedan kan 
användas som ett kväverikt gödselmedel. Urin-
separering kan ske i kombination med tradi-
tionell eller ny reningsteknik. Det finns även 
andra metoder än urinseparering för åter-
föring av växtnäring från avloppet till åker-
marken.

•  På den juridiska sidan har det inte skett 
någon grundläggande förändring sedan miljö-
balken kom 1999, men i år har nya allmänna 
råd om små avlopp kommit från Natur-
vårdsverket. De allmänna råden ger vägled-
ning till hur miljöbalken bör tillämpas när det 
gäller små avlopp. Den viktigaste nyheten i 
de nya allmänna råden är att man bör utgå 
från funktionskrav – vad anläggningen ska 
prestera – i stället för att ställa krav på en 
viss specifik teknik vilket är vad som gällt 
hittills. Denna inriktning på funktions- istället 
för teknikkrav kommer säkert att ytterligare 
driva på den utveckling av nya tekniker som 
redan pågår.

•  Några rättsfall från senare år har visat att 
den som söker tillstånd till avlopp har höga 
krav på sig att visa att utsläppet från anlägg-
ningen inte kan komma att påverka vatten-
täkter i närheten.

•  Tillståndsmyndigheterna, kommunernas miljö-
nämnder, ställer bland annat därför numera 

högre krav på ansökan än de i allmänhet 
gjorde tidigare. Men de gör det också av det 
skälet att de inte längre kan eller bör fungera 
mer eller mindre som konsulter åt sökandena 
och hjälpa dem sätta ihop ansökan om till-
stånd till enskilt avlopp. Den nya verkligheten 
är att verksamheten ska vara avgiftsfinansie-
rad, och då finns det gränser för hur mycket 
tid som kan läggas på varje avloppsärende. 
Dessutom är det ju olämpligt att myndig-
heten först mer eller mindre gör ansökan 
och sedan själv granskar den vid tillstånds-
prövningen.

  Men myndigheten ska ändå sträva efter att ge 
service och underlätta för alla parter. Ett sätt 
kan vara att ge bra information till dem som 
ska anlägga avloppen, och det är vad den här 
artikeln handlar om. 

Avloppsentreprenörerna har en 
nyckelroll
Avloppsentreprenörerna, de som lite slarvigt 
kallas grävare i artikelrubriken, har naturligtvis 
alltid varit viktiga. Utan dem blir det inga 
avlopp alls. Men med alla nyheter och de högre 
kraven får de en än viktigare roll. 

Det är inte lätt för en enskild fastighets-
ägare att orientera sig om alla regler och alla 
teknikalternativ, och de kommer inte alltid att 
kunna sätta ihop en godtagbar ansökan utan 
stöd från dem som har fackkunskap.

Därför är det viktigt att den som fastig-
hetsägaren anlitar, avloppsentreprenören, är 
väl orienterad om teknikalternativ, lagstift-
ning, ärendegång och vad som krävs av en 
ansökan. 

Alla entreprenörer kanske inte väljer att 
utöka sitt åtagande gentemot kunden så långt 
att de tar fram ansökan. Det är inte nödvändigt, 
men då bör de kunna hänvisa till geohydro-
loger eller andra konsulter som kan hjälpa till 

med den biten.
God kännedom om lagstiftning, ärende-

gång och nya tekniker behöver entreprenören 
ändå ha för att kunna fullgöra sina åtaganden 
på ett bra sätt med hänsyn till kundens och 
miljöns intressen. 

Färdigt paket för informations-
träff i varje kommun
Några kommuner i länet har  redan tagit tag i 
det här och ordnat informationsträffar, och i 
något fall även regelrätta utbildningar, för 
entreprenörerna.

Men på de flesta håll har detta inte gjorts 
på senare tid, även om många kommuner 
gjorde något motsvarande på den gamla miljö-
skyddslagens tid.

För att underlätta för alla miljökontor – och 
därmed bidra till att entreprenörerna blir väl-
informerade vilket i sin tur kommer att under-
lätta för fastighetsägarna – tar nu Miljösam-
verkan Västra Götalands projektgrupp avlopp 
fram ett ”paket” för en halvdags informations-
träff.

Paketet är när detta skrives i det närmaste 
färdigt och bör finnas tillgängligt för miljö-
kontoren så snart att de nu före nyåret bör 
kunna planera in informationsträffar under 
vintern. Att lägga träffarna på vintern bör vara 
fördelaktigt eftersom det då relativt sett är 
lågsäsong för avloppsarbeten.
Paketet innehåller bland annat detta:
•  Minneslista och steg-för-steganvisningar för 

hur miljökontoret kan förbereda informations-
träffen

• Mall till inbjudan

•  Uppgifter om medverkande som kan anlitas 
för att hålla föredragningar om lagstiftning, 
miljö och teknik samt frågor som rör entre-
prenörens avtal med kunden.

Små avlopp: Informationsträffar för grävare

Nu inventeras alla sågar i länet 
som någon gång doppat
Doppning var vanligt på många sågverk fram-
för allt på 50- och 60-talen, men förekom 
redan i början på 40-talet. Det tidigaste jag 
hört talas om är sent 30-tal, säger Uffe 
Schultz på Länsstyrelsens miljöskyddsenhet, 
som just nu ägnar sig åt dessa gamla sågverk.

För att skydda det nysågade virket mot 
blånadssvampar doppades det i en typ av 
impregneringsmedel. Det var vanligt att det 
innehöll pentaklorfenol, som är giftigt och 
miljöfarligt, och det dominerade marknaden 
till dess det förbjöds 1977/78. På platser där 
man doppat kan det finnas dioxin i marken, 
som ett resultat av omvandlingsprocesser 
eller för att det funnits som förorening i 
pentaklorfenolen från början. Dioxiner är ett 
samlingsnamn för vissa klorerade miljögifter 
som är mycket giftiga och lever kvar länge i 
naturen. Därför är det mycket viktigt att 
hitta och sanera platser förorenade med 
dioxiner.

Hur får man då information om de gamla 
sågverken? Hembygdsföreningarna är viktiga 
i det här arbetet, berättar Uffe. Jag tar kon-
takt med dem och frågar vad de vet om 
gamla sågverk, var de legat och om de 
doppat. Har man tur får man kontakt med 
personer som drivit eller arbetat på någon 
såg. Vissa platser besöks för att få ytterligare 
kunskap om till exempel var exakt dopp-
ningen skedde. Just nu bearbetas en lista med 
drygt 800 verksamheter, alltifrån små bygde-
sågar till stora sågverk, som man hittat vid 
identifiering av misstänkta förorenade områ-
den. Vid identifieringsarbetet använde man 
sig bland annat av gamla telefonkataloger. 
Man tror att ungefär 60 sågar har doppat, 
och ett 50-tal känner man på Länsstyrelsen 
redan till. Nu gäller det att hitta de sista för 
att ringa in hela problemet. Sedan går man 
vidare med ytterligare undersökningar för att 
bedöma föroreningens omfattning och prio-
ritera inför en eventuell sanering.

Om du som läser detta har kunskap om 
någon gammal såg så är du välkommen att 
kontakta Uffe Schultz på 031-710 60 46 eller 
mejla till uffe.schultz@o.lst.se.

Är det bara intressant med gamla 
nedlagda verksamheter?
Nej, det kan även vara förorenat vid verk-
samheter som är igång. Det kan ha funnits 
verksamhet under lång tid på en plats, med 
gamla föroreningar i marken. Men förore-
ningar kan även ha kommit till på senare tid. 
Och föroreningar finns inte bara i marken 
utan kan också finnas i byggnader.

Förorenade områden
– ständigt aktuellt att arbeta med•  Underlag för miljökontorets egen föredrag-

ning om lokala förhållanden, rutiner och 
ärendegång i den egna kommunen.

Miljökontoret ska alltså självt bara stå för en 
mindre del av föredragningarna på informa-
tionsträffen. De som kan anlitas för de övriga 
föredragningarna är vidtalade och förvarnade 
om att de kan komma att ombes medverka på 
ett flertal informationsträffar i vårt län.

De vidtalade är dels Swedenviro, ett nät-
verk för konsultföretag på avlopps- och miljö-
området, dels Maskinentreprenörerna (ME) 
som är entreprenörernas branschorganisa-
tion.

Regelrätt utbildning är nästa 
steg
Vi har medvetet valt att kalla arrangemanget 
för en informationsträff, inte utbildning. En 
informationsträff där alla viktiga delar tas upp 
är en bra start, och genom att det bara är en 
halvdag bör det vara intressant och möjligt för 
alla entreprenörer som är verksamma i kom-
munen att delta. Men självklart går det inte att 
gå särskilt djupt in på alla frågor på en halv-
dag.

Det är önskvärt med en mer regelrätt 
utbildning på i alla fall ett par-tre dagar.

En sådan utbildning, benämnd ”Diplom-
utbildning”, har också Swedenviro och ME 
gemensamt tagit fram och redan genomfört  
på några håll i landet.

Informationsträffen enligt vårt koncept är 
anpassad så att den kan ersätta introduktions-
mötet i diplomutbildningen, och därmed 
hoppas vi underlätta för många entreprenörer 
att sedan gå vidare med diplomutbildningen, 
eller eventuell annan motsvarande utbildning 
som andra kursgivare kan komma att ordna.

Lasse Lind

Miljösamverkan Västra Götaland har genomfört 
ett projekt med tillsyn av avloppsanläggningar. Det 
har omfattat alla storlekar av avloppsanläggningar 
utom små för upp till 25 personer – eller mer 
korrekt uttryckt: personekvivalenter (pe). 
Tyngdpunkten har dock legat på anläggningar i 
storleksklassen 26 – 2000 pe (anmälningspliktiga 
anläggningar).

En handledning till stöd för tillsynen togs fram 
2005 och en tillsynskampanj har genomförts 
i vilken femton kommuner i länet deltog. Under 
kampanjtiden inspekterade de sammanlagt 67 
avloppsanläggningar.

Vanliga brister gäller egenkontroll 
samt infiltration och markbädd
Vanliga brister som framkom gäller bland annat 
egenkontrollen i stort och kontroll av lednings-

nät. Anläggningar av typ markbädd eller infiltra-
tion är den kategori som oftast uppvisar brister i 
skick och utformning. När det gäller mer regel-
rätta avloppsreningsverk är det inte lika mycket 
anmärkningar.

Många hundra anläggningar i länet
I enkäten som utvärderade handledning och 
tillsynskampanj frågades också om förekomsten 
av avloppsanläggningar över 25 pe. I de trettiotvå 
kommuner som svarade, av länets fyrtionio, finns 
467 anläggningar, men en fjärdedel uppger att 
deras tillsynsregister inte är kompletta.

Antalet anläggningar per kommun varierar 
väldigt mycket, från någon enstaka till flera tiotal 
med toppnoteringen 89. I medeltal är det 15 
anläggningar per kommun.

Lite större 
avlopp: 
Sextiosju 
avlopps-
anläggningar 
inspekterade

Mycket arbete återstår
Att tillsyn är motiverad och behövs framgår 
tydligt av tillsynskampanjens resultat. Tillsyns-
behovet varierar dock mycket stort från 
kommun till kommun genom att antalet tillsyns-
objekt varierar så mycket.

Med tanke på att många av anläggningarna, 
särskilt de något mindre, har andra huvudmän 
än kommunala är det en stor tillsynsinsats för 
miljökontor med många anläggningar i kommu-
nen att verka för att alla dessa inför en funge-
rande egenkontroll.

Det är alltså ett arbete som till stor del åter-
står att utföra.

Läs hela rapporten om projektet på www.
miljosamverkan.se.

Lasse Lind

Kampanj under nästa år
Under 2007 driver Miljösamverkan Västra 
Götaland en tillsynskampanj som handlar om 
förorenade områden. Syftet med kampanjen 
är att få igång arbetet med förorenade 
områden vid just pågående verksamheter. 
Finns det föroreningar, hur allvarliga är de i 
så fall och behöver något, i så fall vad, göras 
för att skydda människors hälsa och miljön? 
För att alla miljökontor ska ha möjlighet att 
delta i kampanjen blir inriktningen inte en 
särskild bransch, utan istället fritt val av verk-
samhet. Miljösamverkans roll blir framför  
allt att stödja miljökontorens arbete genom 
att ordna workshops, diskussionsforum på 
webben m m.

Var finns det föroreningar?
Vid vilka verksamheter finns det då an- 
ledning att misstänka föroreningar? Några 
faktorer kan vara att verksamheten, eller 
flera olika verksamheter, har förekommit 
under lång tid på fastigheten, har lett till 
synliga föroreningar, hanterar eller har 
hanterat mycket kemikalier, eller ligger så till 
geografiskt att det bedöms vara risk för 
spridning till en vattentäkt eller känslig 
recipient.

Vem är ansvarig?
Enligt miljöbalken är det i första hand verk-
samhetsutövaren som är ansvarig för för-
oreningar. Har det funnits flera verksamhets-
utövare som har bidragit till föroreningarna 
är ansvaret solidariskt. Med det menas att 
flera personer ansvarar gemensamt för en 
skada, på så sätt att fullt ansvar för skadan 
kan krävas hos vem som helst av dem. Vid 
bedömningen av ansvarets omfattning ska en 
skälighetsbedömning alltid göras.

Material till stöd för arbetet
I våras presenterade Miljösamverkan en 
handledning som stöd för miljökontorens 
tillsynsarbete vid pågående verksamheter. 
Den innehåller bland annat exempel på hur 
ärenden kan drivas, vägledning kring ansvars-
frågor och beskrivningar av förorenings-
problemen inom olika branscher, t ex såg-
verk, kemtvättar och bensinstationer. Den 
fungerar som komplement till Naturvårds-
verkets rapporter samt Länsstyrelsens hand-
bok.

Miljösamverkans handledning finns på 
www.miljosamverkan.se under Dokument/
Utgivet. Länsstyrelsens handbok finns på 
www.o.lst.se under Miljöskydd/Förorenade 
områden.

Lasse Lind
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Det händer en hel del nu när det gäller små 
avlopp. Här är några exempel:

•  På teknikområdet sker en snabb utveckling. 
Det är inte längre alltid givet att det är de 
traditionella lösningarna med infiltration eller 
markbädd som är förstahandsalternativen för 
rening när ett nytt enskilt avlopp ska anläggas.

•  Enligt miljöbalken ska man heller inte enbart 
se till reningen, utan också till möjligheten att 
nyttiggöra växtnäringen i avloppsvattnet. En 
metod är att avskilja urinen som sedan kan 
användas som ett kväverikt gödselmedel. Urin-
separering kan ske i kombination med tradi-
tionell eller ny reningsteknik. Det finns även 
andra metoder än urinseparering för åter-
föring av växtnäring från avloppet till åker-
marken.

•  På den juridiska sidan har det inte skett 
någon grundläggande förändring sedan miljö-
balken kom 1999, men i år har nya allmänna 
råd om små avlopp kommit från Natur-
vårdsverket. De allmänna råden ger vägled-
ning till hur miljöbalken bör tillämpas när det 
gäller små avlopp. Den viktigaste nyheten i 
de nya allmänna råden är att man bör utgå 
från funktionskrav – vad anläggningen ska 
prestera – i stället för att ställa krav på en 
viss specifik teknik vilket är vad som gällt 
hittills. Denna inriktning på funktions- istället 
för teknikkrav kommer säkert att ytterligare 
driva på den utveckling av nya tekniker som 
redan pågår.

•  Några rättsfall från senare år har visat att 
den som söker tillstånd till avlopp har höga 
krav på sig att visa att utsläppet från anlägg-
ningen inte kan komma att påverka vatten-
täkter i närheten.

•  Tillståndsmyndigheterna, kommunernas miljö-
nämnder, ställer bland annat därför numera 

högre krav på ansökan än de i allmänhet 
gjorde tidigare. Men de gör det också av det 
skälet att de inte längre kan eller bör fungera 
mer eller mindre som konsulter åt sökandena 
och hjälpa dem sätta ihop ansökan om till-
stånd till enskilt avlopp. Den nya verkligheten 
är att verksamheten ska vara avgiftsfinansie-
rad, och då finns det gränser för hur mycket 
tid som kan läggas på varje avloppsärende. 
Dessutom är det ju olämpligt att myndig-
heten först mer eller mindre gör ansökan 
och sedan själv granskar den vid tillstånds-
prövningen.

  Men myndigheten ska ändå sträva efter att ge 
service och underlätta för alla parter. Ett sätt 
kan vara att ge bra information till dem som 
ska anlägga avloppen, och det är vad den här 
artikeln handlar om. 

Avloppsentreprenörerna har en 
nyckelroll
Avloppsentreprenörerna, de som lite slarvigt 
kallas grävare i artikelrubriken, har naturligtvis 
alltid varit viktiga. Utan dem blir det inga 
avlopp alls. Men med alla nyheter och de högre 
kraven får de en än viktigare roll. 

Det är inte lätt för en enskild fastighets-
ägare att orientera sig om alla regler och alla 
teknikalternativ, och de kommer inte alltid att 
kunna sätta ihop en godtagbar ansökan utan 
stöd från dem som har fackkunskap.

Därför är det viktigt att den som fastig-
hetsägaren anlitar, avloppsentreprenören, är 
väl orienterad om teknikalternativ, lagstift-
ning, ärendegång och vad som krävs av en 
ansökan. 

Alla entreprenörer kanske inte väljer att 
utöka sitt åtagande gentemot kunden så långt 
att de tar fram ansökan. Det är inte nödvändigt, 
men då bör de kunna hänvisa till geohydro-
loger eller andra konsulter som kan hjälpa till 

med den biten.
God kännedom om lagstiftning, ärende-

gång och nya tekniker behöver entreprenören 
ändå ha för att kunna fullgöra sina åtaganden 
på ett bra sätt med hänsyn till kundens och 
miljöns intressen. 

Färdigt paket för informations-
träff i varje kommun
Några kommuner i länet har  redan tagit tag i 
det här och ordnat informationsträffar, och i 
något fall även regelrätta utbildningar, för 
entreprenörerna.

Men på de flesta håll har detta inte gjorts 
på senare tid, även om många kommuner 
gjorde något motsvarande på den gamla miljö-
skyddslagens tid.

För att underlätta för alla miljökontor – och 
därmed bidra till att entreprenörerna blir väl-
informerade vilket i sin tur kommer att under-
lätta för fastighetsägarna – tar nu Miljösam-
verkan Västra Götalands projektgrupp avlopp 
fram ett ”paket” för en halvdags informations-
träff.

Paketet är när detta skrives i det närmaste 
färdigt och bör finnas tillgängligt för miljö-
kontoren så snart att de nu före nyåret bör 
kunna planera in informationsträffar under 
vintern. Att lägga träffarna på vintern bör vara 
fördelaktigt eftersom det då relativt sett är 
lågsäsong för avloppsarbeten.
Paketet innehåller bland annat detta:
•  Minneslista och steg-för-steganvisningar för 

hur miljökontoret kan förbereda informations-
träffen

• Mall till inbjudan

•  Uppgifter om medverkande som kan anlitas 
för att hålla föredragningar om lagstiftning, 
miljö och teknik samt frågor som rör entre-
prenörens avtal med kunden.

Små avlopp: Informationsträffar för grävare

Nu inventeras alla sågar i länet 
som någon gång doppat
Doppning var vanligt på många sågverk fram-
för allt på 50- och 60-talen, men förekom 
redan i början på 40-talet. Det tidigaste jag 
hört talas om är sent 30-tal, säger Uffe 
Schultz på Länsstyrelsens miljöskyddsenhet, 
som just nu ägnar sig åt dessa gamla sågverk.

För att skydda det nysågade virket mot 
blånadssvampar doppades det i en typ av 
impregneringsmedel. Det var vanligt att det 
innehöll pentaklorfenol, som är giftigt och 
miljöfarligt, och det dominerade marknaden 
till dess det förbjöds 1977/78. På platser där 
man doppat kan det finnas dioxin i marken, 
som ett resultat av omvandlingsprocesser 
eller för att det funnits som förorening i 
pentaklorfenolen från början. Dioxiner är ett 
samlingsnamn för vissa klorerade miljögifter 
som är mycket giftiga och lever kvar länge i 
naturen. Därför är det mycket viktigt att 
hitta och sanera platser förorenade med 
dioxiner.

Hur får man då information om de gamla 
sågverken? Hembygdsföreningarna är viktiga 
i det här arbetet, berättar Uffe. Jag tar kon-
takt med dem och frågar vad de vet om 
gamla sågverk, var de legat och om de 
doppat. Har man tur får man kontakt med 
personer som drivit eller arbetat på någon 
såg. Vissa platser besöks för att få ytterligare 
kunskap om till exempel var exakt dopp-
ningen skedde. Just nu bearbetas en lista med 
drygt 800 verksamheter, alltifrån små bygde-
sågar till stora sågverk, som man hittat vid 
identifiering av misstänkta förorenade områ-
den. Vid identifieringsarbetet använde man 
sig bland annat av gamla telefonkataloger. 
Man tror att ungefär 60 sågar har doppat, 
och ett 50-tal känner man på Länsstyrelsen 
redan till. Nu gäller det att hitta de sista för 
att ringa in hela problemet. Sedan går man 
vidare med ytterligare undersökningar för att 
bedöma föroreningens omfattning och prio-
ritera inför en eventuell sanering.

Om du som läser detta har kunskap om 
någon gammal såg så är du välkommen att 
kontakta Uffe Schultz på 031-710 60 46 eller 
mejla till uffe.schultz@o.lst.se.

Är det bara intressant med gamla 
nedlagda verksamheter?
Nej, det kan även vara förorenat vid verk-
samheter som är igång. Det kan ha funnits 
verksamhet under lång tid på en plats, med 
gamla föroreningar i marken. Men förore-
ningar kan även ha kommit till på senare tid. 
Och föroreningar finns inte bara i marken 
utan kan också finnas i byggnader.

Förorenade områden
– ständigt aktuellt att arbeta med•  Underlag för miljökontorets egen föredrag-

ning om lokala förhållanden, rutiner och 
ärendegång i den egna kommunen.

Miljökontoret ska alltså självt bara stå för en 
mindre del av föredragningarna på informa-
tionsträffen. De som kan anlitas för de övriga 
föredragningarna är vidtalade och förvarnade 
om att de kan komma att ombes medverka på 
ett flertal informationsträffar i vårt län.

De vidtalade är dels Swedenviro, ett nät-
verk för konsultföretag på avlopps- och miljö-
området, dels Maskinentreprenörerna (ME) 
som är entreprenörernas branschorganisa-
tion.

Regelrätt utbildning är nästa 
steg
Vi har medvetet valt att kalla arrangemanget 
för en informationsträff, inte utbildning. En 
informationsträff där alla viktiga delar tas upp 
är en bra start, och genom att det bara är en 
halvdag bör det vara intressant och möjligt för 
alla entreprenörer som är verksamma i kom-
munen att delta. Men självklart går det inte att 
gå särskilt djupt in på alla frågor på en halv-
dag.

Det är önskvärt med en mer regelrätt 
utbildning på i alla fall ett par-tre dagar.

En sådan utbildning, benämnd ”Diplom-
utbildning”, har också Swedenviro och ME 
gemensamt tagit fram och redan genomfört  
på några håll i landet.

Informationsträffen enligt vårt koncept är 
anpassad så att den kan ersätta introduktions-
mötet i diplomutbildningen, och därmed 
hoppas vi underlätta för många entreprenörer 
att sedan gå vidare med diplomutbildningen, 
eller eventuell annan motsvarande utbildning 
som andra kursgivare kan komma att ordna.

Lasse Lind

Miljösamverkan Västra Götaland har genomfört 
ett projekt med tillsyn av avloppsanläggningar. Det 
har omfattat alla storlekar av avloppsanläggningar 
utom små för upp till 25 personer – eller mer 
korrekt uttryckt: personekvivalenter (pe). 
Tyngdpunkten har dock legat på anläggningar i 
storleksklassen 26 – 2000 pe (anmälningspliktiga 
anläggningar).

En handledning till stöd för tillsynen togs fram 
2005 och en tillsynskampanj har genomförts 
i vilken femton kommuner i länet deltog. Under 
kampanjtiden inspekterade de sammanlagt 67 
avloppsanläggningar.

Vanliga brister gäller egenkontroll 
samt infiltration och markbädd
Vanliga brister som framkom gäller bland annat 
egenkontrollen i stort och kontroll av lednings-

nät. Anläggningar av typ markbädd eller infiltra-
tion är den kategori som oftast uppvisar brister i 
skick och utformning. När det gäller mer regel-
rätta avloppsreningsverk är det inte lika mycket 
anmärkningar.

Många hundra anläggningar i länet
I enkäten som utvärderade handledning och 
tillsynskampanj frågades också om förekomsten 
av avloppsanläggningar över 25 pe. I de trettiotvå 
kommuner som svarade, av länets fyrtionio, finns 
467 anläggningar, men en fjärdedel uppger att 
deras tillsynsregister inte är kompletta.

Antalet anläggningar per kommun varierar 
väldigt mycket, från någon enstaka till flera tiotal 
med toppnoteringen 89. I medeltal är det 15 
anläggningar per kommun.

Lite större 
avlopp: 
Sextiosju 
avlopps-
anläggningar 
inspekterade

Mycket arbete återstår
Att tillsyn är motiverad och behövs framgår 
tydligt av tillsynskampanjens resultat. Tillsyns-
behovet varierar dock mycket stort från 
kommun till kommun genom att antalet tillsyns-
objekt varierar så mycket.

Med tanke på att många av anläggningarna, 
särskilt de något mindre, har andra huvudmän 
än kommunala är det en stor tillsynsinsats för 
miljökontor med många anläggningar i kommu-
nen att verka för att alla dessa inför en funge-
rande egenkontroll.

Det är alltså ett arbete som till stor del åter-
står att utföra.

Läs hela rapporten om projektet på www.
miljosamverkan.se.

Lasse Lind

Kampanj under nästa år
Under 2007 driver Miljösamverkan Västra 
Götaland en tillsynskampanj som handlar om 
förorenade områden. Syftet med kampanjen 
är att få igång arbetet med förorenade 
områden vid just pågående verksamheter. 
Finns det föroreningar, hur allvarliga är de i 
så fall och behöver något, i så fall vad, göras 
för att skydda människors hälsa och miljön? 
För att alla miljökontor ska ha möjlighet att 
delta i kampanjen blir inriktningen inte en 
särskild bransch, utan istället fritt val av verk-
samhet. Miljösamverkans roll blir framför  
allt att stödja miljökontorens arbete genom 
att ordna workshops, diskussionsforum på 
webben m m.

Var finns det föroreningar?
Vid vilka verksamheter finns det då an- 
ledning att misstänka föroreningar? Några 
faktorer kan vara att verksamheten, eller 
flera olika verksamheter, har förekommit 
under lång tid på fastigheten, har lett till 
synliga föroreningar, hanterar eller har 
hanterat mycket kemikalier, eller ligger så till 
geografiskt att det bedöms vara risk för 
spridning till en vattentäkt eller känslig 
recipient.

Vem är ansvarig?
Enligt miljöbalken är det i första hand verk-
samhetsutövaren som är ansvarig för för-
oreningar. Har det funnits flera verksamhets-
utövare som har bidragit till föroreningarna 
är ansvaret solidariskt. Med det menas att 
flera personer ansvarar gemensamt för en 
skada, på så sätt att fullt ansvar för skadan 
kan krävas hos vem som helst av dem. Vid 
bedömningen av ansvarets omfattning ska en 
skälighetsbedömning alltid göras.

Material till stöd för arbetet
I våras presenterade Miljösamverkan en 
handledning som stöd för miljökontorens 
tillsynsarbete vid pågående verksamheter. 
Den innehåller bland annat exempel på hur 
ärenden kan drivas, vägledning kring ansvars-
frågor och beskrivningar av förorenings-
problemen inom olika branscher, t ex såg-
verk, kemtvättar och bensinstationer. Den 
fungerar som komplement till Naturvårds-
verkets rapporter samt Länsstyrelsens hand-
bok.

Miljösamverkans handledning finns på 
www.miljosamverkan.se under Dokument/
Utgivet. Länsstyrelsens handbok finns på 
www.o.lst.se under Miljöskydd/Förorenade 
områden.

Lasse Lind
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Det händer en hel del nu när det gäller små 
avlopp. Här är några exempel:

•  På teknikområdet sker en snabb utveckling. 
Det är inte längre alltid givet att det är de 
traditionella lösningarna med infiltration eller 
markbädd som är förstahandsalternativen för 
rening när ett nytt enskilt avlopp ska anläggas.

•  Enligt miljöbalken ska man heller inte enbart 
se till reningen, utan också till möjligheten att 
nyttiggöra växtnäringen i avloppsvattnet. En 
metod är att avskilja urinen som sedan kan 
användas som ett kväverikt gödselmedel. Urin-
separering kan ske i kombination med tradi-
tionell eller ny reningsteknik. Det finns även 
andra metoder än urinseparering för åter-
föring av växtnäring från avloppet till åker-
marken.

•  På den juridiska sidan har det inte skett 
någon grundläggande förändring sedan miljö-
balken kom 1999, men i år har nya allmänna 
råd om små avlopp kommit från Natur-
vårdsverket. De allmänna råden ger vägled-
ning till hur miljöbalken bör tillämpas när det 
gäller små avlopp. Den viktigaste nyheten i 
de nya allmänna råden är att man bör utgå 
från funktionskrav – vad anläggningen ska 
prestera – i stället för att ställa krav på en 
viss specifik teknik vilket är vad som gällt 
hittills. Denna inriktning på funktions- istället 
för teknikkrav kommer säkert att ytterligare 
driva på den utveckling av nya tekniker som 
redan pågår.

•  Några rättsfall från senare år har visat att 
den som söker tillstånd till avlopp har höga 
krav på sig att visa att utsläppet från anlägg-
ningen inte kan komma att påverka vatten-
täkter i närheten.

•  Tillståndsmyndigheterna, kommunernas miljö-
nämnder, ställer bland annat därför numera 

högre krav på ansökan än de i allmänhet 
gjorde tidigare. Men de gör det också av det 
skälet att de inte längre kan eller bör fungera 
mer eller mindre som konsulter åt sökandena 
och hjälpa dem sätta ihop ansökan om till-
stånd till enskilt avlopp. Den nya verkligheten 
är att verksamheten ska vara avgiftsfinansie-
rad, och då finns det gränser för hur mycket 
tid som kan läggas på varje avloppsärende. 
Dessutom är det ju olämpligt att myndig-
heten först mer eller mindre gör ansökan 
och sedan själv granskar den vid tillstånds-
prövningen.

  Men myndigheten ska ändå sträva efter att ge 
service och underlätta för alla parter. Ett sätt 
kan vara att ge bra information till dem som 
ska anlägga avloppen, och det är vad den här 
artikeln handlar om. 

Avloppsentreprenörerna har en 
nyckelroll
Avloppsentreprenörerna, de som lite slarvigt 
kallas grävare i artikelrubriken, har naturligtvis 
alltid varit viktiga. Utan dem blir det inga 
avlopp alls. Men med alla nyheter och de högre 
kraven får de en än viktigare roll. 

Det är inte lätt för en enskild fastighets-
ägare att orientera sig om alla regler och alla 
teknikalternativ, och de kommer inte alltid att 
kunna sätta ihop en godtagbar ansökan utan 
stöd från dem som har fackkunskap.

Därför är det viktigt att den som fastig-
hetsägaren anlitar, avloppsentreprenören, är 
väl orienterad om teknikalternativ, lagstift-
ning, ärendegång och vad som krävs av en 
ansökan. 

Alla entreprenörer kanske inte väljer att 
utöka sitt åtagande gentemot kunden så långt 
att de tar fram ansökan. Det är inte nödvändigt, 
men då bör de kunna hänvisa till geohydro-
loger eller andra konsulter som kan hjälpa till 

med den biten.
God kännedom om lagstiftning, ärende-

gång och nya tekniker behöver entreprenören 
ändå ha för att kunna fullgöra sina åtaganden 
på ett bra sätt med hänsyn till kundens och 
miljöns intressen. 

Färdigt paket för informations-
träff i varje kommun
Några kommuner i länet har  redan tagit tag i 
det här och ordnat informationsträffar, och i 
något fall även regelrätta utbildningar, för 
entreprenörerna.

Men på de flesta håll har detta inte gjorts 
på senare tid, även om många kommuner 
gjorde något motsvarande på den gamla miljö-
skyddslagens tid.

För att underlätta för alla miljökontor – och 
därmed bidra till att entreprenörerna blir väl-
informerade vilket i sin tur kommer att under-
lätta för fastighetsägarna – tar nu Miljösam-
verkan Västra Götalands projektgrupp avlopp 
fram ett ”paket” för en halvdags informations-
träff.

Paketet är när detta skrives i det närmaste 
färdigt och bör finnas tillgängligt för miljö-
kontoren så snart att de nu före nyåret bör 
kunna planera in informationsträffar under 
vintern. Att lägga träffarna på vintern bör vara 
fördelaktigt eftersom det då relativt sett är 
lågsäsong för avloppsarbeten.
Paketet innehåller bland annat detta:
•  Minneslista och steg-för-steganvisningar för 

hur miljökontoret kan förbereda informations-
träffen

• Mall till inbjudan

•  Uppgifter om medverkande som kan anlitas 
för att hålla föredragningar om lagstiftning, 
miljö och teknik samt frågor som rör entre-
prenörens avtal med kunden.

Små avlopp: Informationsträffar för grävare

Nu inventeras alla sågar i länet 
som någon gång doppat
Doppning var vanligt på många sågverk fram-
för allt på 50- och 60-talen, men förekom 
redan i början på 40-talet. Det tidigaste jag 
hört talas om är sent 30-tal, säger Uffe 
Schultz på Länsstyrelsens miljöskyddsenhet, 
som just nu ägnar sig åt dessa gamla sågverk.

För att skydda det nysågade virket mot 
blånadssvampar doppades det i en typ av 
impregneringsmedel. Det var vanligt att det 
innehöll pentaklorfenol, som är giftigt och 
miljöfarligt, och det dominerade marknaden 
till dess det förbjöds 1977/78. På platser där 
man doppat kan det finnas dioxin i marken, 
som ett resultat av omvandlingsprocesser 
eller för att det funnits som förorening i 
pentaklorfenolen från början. Dioxiner är ett 
samlingsnamn för vissa klorerade miljögifter 
som är mycket giftiga och lever kvar länge i 
naturen. Därför är det mycket viktigt att 
hitta och sanera platser förorenade med 
dioxiner.

Hur får man då information om de gamla 
sågverken? Hembygdsföreningarna är viktiga 
i det här arbetet, berättar Uffe. Jag tar kon-
takt med dem och frågar vad de vet om 
gamla sågverk, var de legat och om de 
doppat. Har man tur får man kontakt med 
personer som drivit eller arbetat på någon 
såg. Vissa platser besöks för att få ytterligare 
kunskap om till exempel var exakt dopp-
ningen skedde. Just nu bearbetas en lista med 
drygt 800 verksamheter, alltifrån små bygde-
sågar till stora sågverk, som man hittat vid 
identifiering av misstänkta förorenade områ-
den. Vid identifieringsarbetet använde man 
sig bland annat av gamla telefonkataloger. 
Man tror att ungefär 60 sågar har doppat, 
och ett 50-tal känner man på Länsstyrelsen 
redan till. Nu gäller det att hitta de sista för 
att ringa in hela problemet. Sedan går man 
vidare med ytterligare undersökningar för att 
bedöma föroreningens omfattning och prio-
ritera inför en eventuell sanering.

Om du som läser detta har kunskap om 
någon gammal såg så är du välkommen att 
kontakta Uffe Schultz på 031-710 60 46 eller 
mejla till uffe.schultz@o.lst.se.

Är det bara intressant med gamla 
nedlagda verksamheter?
Nej, det kan även vara förorenat vid verk-
samheter som är igång. Det kan ha funnits 
verksamhet under lång tid på en plats, med 
gamla föroreningar i marken. Men förore-
ningar kan även ha kommit till på senare tid. 
Och föroreningar finns inte bara i marken 
utan kan också finnas i byggnader.

Förorenade områden
– ständigt aktuellt att arbeta med•  Underlag för miljökontorets egen föredrag-

ning om lokala förhållanden, rutiner och 
ärendegång i den egna kommunen.

Miljökontoret ska alltså självt bara stå för en 
mindre del av föredragningarna på informa-
tionsträffen. De som kan anlitas för de övriga 
föredragningarna är vidtalade och förvarnade 
om att de kan komma att ombes medverka på 
ett flertal informationsträffar i vårt län.

De vidtalade är dels Swedenviro, ett nät-
verk för konsultföretag på avlopps- och miljö-
området, dels Maskinentreprenörerna (ME) 
som är entreprenörernas branschorganisa-
tion.

Regelrätt utbildning är nästa 
steg
Vi har medvetet valt att kalla arrangemanget 
för en informationsträff, inte utbildning. En 
informationsträff där alla viktiga delar tas upp 
är en bra start, och genom att det bara är en 
halvdag bör det vara intressant och möjligt för 
alla entreprenörer som är verksamma i kom-
munen att delta. Men självklart går det inte att 
gå särskilt djupt in på alla frågor på en halv-
dag.

Det är önskvärt med en mer regelrätt 
utbildning på i alla fall ett par-tre dagar.

En sådan utbildning, benämnd ”Diplom-
utbildning”, har också Swedenviro och ME 
gemensamt tagit fram och redan genomfört  
på några håll i landet.

Informationsträffen enligt vårt koncept är 
anpassad så att den kan ersätta introduktions-
mötet i diplomutbildningen, och därmed 
hoppas vi underlätta för många entreprenörer 
att sedan gå vidare med diplomutbildningen, 
eller eventuell annan motsvarande utbildning 
som andra kursgivare kan komma att ordna.
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Miljösamverkan Västra Götaland har genomfört 
ett projekt med tillsyn av avloppsanläggningar. Det 
har omfattat alla storlekar av avloppsanläggningar 
utom små för upp till 25 personer – eller mer 
korrekt uttryckt: personekvivalenter (pe). 
Tyngdpunkten har dock legat på anläggningar i 
storleksklassen 26 – 2000 pe (anmälningspliktiga 
anläggningar).

En handledning till stöd för tillsynen togs fram 
2005 och en tillsynskampanj har genomförts 
i vilken femton kommuner i länet deltog. Under 
kampanjtiden inspekterade de sammanlagt 67 
avloppsanläggningar.

Vanliga brister gäller egenkontroll 
samt infiltration och markbädd
Vanliga brister som framkom gäller bland annat 
egenkontrollen i stort och kontroll av lednings-

nät. Anläggningar av typ markbädd eller infiltra-
tion är den kategori som oftast uppvisar brister i 
skick och utformning. När det gäller mer regel-
rätta avloppsreningsverk är det inte lika mycket 
anmärkningar.

Många hundra anläggningar i länet
I enkäten som utvärderade handledning och 
tillsynskampanj frågades också om förekomsten 
av avloppsanläggningar över 25 pe. I de trettiotvå 
kommuner som svarade, av länets fyrtionio, finns 
467 anläggningar, men en fjärdedel uppger att 
deras tillsynsregister inte är kompletta.

Antalet anläggningar per kommun varierar 
väldigt mycket, från någon enstaka till flera tiotal 
med toppnoteringen 89. I medeltal är det 15 
anläggningar per kommun.

Lite större 
avlopp: 
Sextiosju 
avlopps-
anläggningar 
inspekterade

Mycket arbete återstår
Att tillsyn är motiverad och behövs framgår 
tydligt av tillsynskampanjens resultat. Tillsyns-
behovet varierar dock mycket stort från 
kommun till kommun genom att antalet tillsyns-
objekt varierar så mycket.

Med tanke på att många av anläggningarna, 
särskilt de något mindre, har andra huvudmän 
än kommunala är det en stor tillsynsinsats för 
miljökontor med många anläggningar i kommu-
nen att verka för att alla dessa inför en funge-
rande egenkontroll.

Det är alltså ett arbete som till stor del åter-
står att utföra.

Läs hela rapporten om projektet på www.
miljosamverkan.se.
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Kampanj under nästa år
Under 2007 driver Miljösamverkan Västra 
Götaland en tillsynskampanj som handlar om 
förorenade områden. Syftet med kampanjen 
är att få igång arbetet med förorenade 
områden vid just pågående verksamheter. 
Finns det föroreningar, hur allvarliga är de i 
så fall och behöver något, i så fall vad, göras 
för att skydda människors hälsa och miljön? 
För att alla miljökontor ska ha möjlighet att 
delta i kampanjen blir inriktningen inte en 
särskild bransch, utan istället fritt val av verk-
samhet. Miljösamverkans roll blir framför  
allt att stödja miljökontorens arbete genom 
att ordna workshops, diskussionsforum på 
webben m m.

Var finns det föroreningar?
Vid vilka verksamheter finns det då an- 
ledning att misstänka föroreningar? Några 
faktorer kan vara att verksamheten, eller 
flera olika verksamheter, har förekommit 
under lång tid på fastigheten, har lett till 
synliga föroreningar, hanterar eller har 
hanterat mycket kemikalier, eller ligger så till 
geografiskt att det bedöms vara risk för 
spridning till en vattentäkt eller känslig 
recipient.

Vem är ansvarig?
Enligt miljöbalken är det i första hand verk-
samhetsutövaren som är ansvarig för för-
oreningar. Har det funnits flera verksamhets-
utövare som har bidragit till föroreningarna 
är ansvaret solidariskt. Med det menas att 
flera personer ansvarar gemensamt för en 
skada, på så sätt att fullt ansvar för skadan 
kan krävas hos vem som helst av dem. Vid 
bedömningen av ansvarets omfattning ska en 
skälighetsbedömning alltid göras.

Material till stöd för arbetet
I våras presenterade Miljösamverkan en 
handledning som stöd för miljökontorens 
tillsynsarbete vid pågående verksamheter. 
Den innehåller bland annat exempel på hur 
ärenden kan drivas, vägledning kring ansvars-
frågor och beskrivningar av förorenings-
problemen inom olika branscher, t ex såg-
verk, kemtvättar och bensinstationer. Den 
fungerar som komplement till Naturvårds-
verkets rapporter samt Länsstyrelsens hand-
bok.

Miljösamverkans handledning finns på 
www.miljosamverkan.se under Dokument/
Utgivet. Länsstyrelsens handbok finns på 
www.o.lst.se under Miljöskydd/Förorenade 
områden.
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